ACTUALIZAR INDICADORES - KPI (KEY PERFORMANCE INDICATOR)

Acceda a través de la Intranet en la opcion “APLICACIONES EXTERNAS — SISTEMA POA-BSC”
o ingrese al navegador Mozilla Firefox la siguiente direccion http://poa
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Usuario:
Contraseda:
Dominio: <Ninguno> ~

Ingresamos nuestro Usuario/a, Contrasefia y Dominio habitual que utilizamos en “Windows”.
El nombre de usuario/a y contrasefia, son los mismos que se utilizan al ingresar al
computador, o al acceder al correo electrénico corporativo.

Obs. Cuando el sistema ha estado sin operacion por parte del usuario/a por mas de 20 minutos, este tiene
como finalidad proteger la operacion del sistema y liberar recursos del servidor de aplicaciones y
entregarselos a otros/as usuarios/as que estén utilizando el sistema.

Utilice siempre el boton de “Volver”, evite navegar con el botén del navegador.
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Una vez que ingresamos veremos el menu principal los médulos a los cuales tendremos
acceso que estaran determinados por los roles que le son asignados a nuestro usuario, con
el nombre del funcionario y la dependencia respectiva.
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¥ stemsvon y=

& < @ f [ poa/spring/mantenimientoTexecution=efs1

| ANDE | Sistema POA-BSC
CE—

nicks  Cerrar sesion 1T 2015

VICTOR MANUEL BOGADD ACOSTA
DP/DDP - Departamento de Desarmolio de Politicas y Sistemas de Gestion

Mantenimiento
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Perspectivas
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\() KPI Detalle

Buscar: L 4

Periodo Peligro.
1 180
2 1,80
] 1,80
4 1.80
§ 1,80
§ 1,80
i 1,80
g 1.80
2 1,80
i 1,80
u 180
12 180
2 1,80
12 1.80
15 1,80
18 1.80
1z 1,80
i 1,80
18 1.80
22 1,80

Para realizar el registro de avance se ingresa al periodo respectivo haciendo clic en el

Precaucion.
240
240
240
2,40
240
240
240
240
240
240
240
240
240
2,40
240
240
240
240
240
240

namero correspondiente de la columna periodo.

Tipo Perioda.

Wensual

Wensual

Wensual

Mensual

Wensual

Wenaual

Wensusl

Wensunl

Wensunl

Wensual

Wensual

Mensunl

1 TR Y

Meta, Realizado. Periodo Desde.

3,00 01/0172014

3,00 01/02:2014

3,00 01022014

3.00 01/042014

3,00 01082014

3,00 010872014

3.00 1,00 010772014

300 100 01/0872014

3.00 01/0972014

. 2,00 1,00 01102014

|3.00 011172014

3,00 011272014

3,00 01012015

|2.00 01102201

3,00 010372015

3,00 01042015

3,00 010s2015

300 01/0872015

3.00 0110772015

3,00 01082015
B »

Responsable.

2548 - FERREIRA PREETO, EZEQUEL
2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEL
2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEL

2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEEL

2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEL

2548 - FERREIRA PRIETO, EZEQUEL

2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEL

2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEL

2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEL

2548 - FERRERA PREETO, EZEQUEL

2548 - FERRERA, PRIETO, EZEQUEL

2548 - FERRERA PRIETO, EZEQUEL

Periodo Hasta.
N0z
280022014
w204
300042014
3052014
J0E2014
TR
Jez014
300972014
ez
WM12014
nzzons
NS
280022015
302015
300042015
J0ER2015
J00E2015
HOTR0NS
JNE2015

Detalles  Eliminar

x

x

Elegir el KPI a actualizar e ingresar dando clic en Ver, sino primero debera crear los
periodos para lo que debe hacer clic en Crear, o en # para eliminar el registro.

Puntos Criticos.
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de Distribucian Regi

|==f Modificar KPI Detalle

Periodo: 13
Peligro 1,80
Precaucion 240
Meta: |3.00 )
Periodo.Desde: 01/101/2015

Periodo.Hasta: 31/01/2015

Realizado: ]

Puntos.Criticos:

Guardar | Cancelar

Completa el campo Realizado asi como el de Punto critico y Propuesta de mejora, para

. Guardar | Cancelar
pOSterlormente guardar o cancelar

OBS.: Para registrar el avance de otro KPI debera volver a la lista de indicadores haciendo

clic siempre en Volver E’ para regresar al menu anterior, evitar utilizar los botones del
navegador.

CONSULTAS: Lic. Victor M. Bogado
CORREQO: victor bogado@ande.gov.py
INTERNO: 2822




